
  
                     

1 

 

Delibera n.62/2018 

 

Oggetto: Acquisizione dei servizi di assistenza e gestione dei fascicoli aziendali del CREA. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

VISTA la nota del 10 aprile 2018, come integrata con nota del 16 maggio 

2018, a firma del Dirigente dell’Ufficio Patrimonio prevenzione e 

sicurezza dell’Amministrazione centrale con cui si richiede di 

attivare una procedura per l’acquisizione dei servizi di assistenza e 

gestione dei fascicoli aziendali del Crea per l’intero territorio 

nazionale per la durata di quattro anni (quattro annate agrarie) e un 

importo presunto ammontante a euro 20.000,00 oltre IVA di legge; 

PRESO ATTO  che il contratto relativo all’attuale espletamento dei servizi in 

oggetto è in scadenza al 31 dicembre 2018; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di bilancio 

1.03.02.11.999.01.01 CRAM 1.01.00; 

CONSIDERATO  che tali servizi costituiscono un supporto fondamentale per 

l’attività dell’Ente in quanto consentono di richiedere i  ontributi 

comunitari con trasmissione agli organismi pagatori preposti, 

forniscono una consulenza funzionale alla presentazione di progetti 

regionali, interterritoriali e transnazionali e supportano il Centro 

nello svolgimento di ulteriori attività legate alla gestione delle 

aziende sperimentali; 

RITENUTO  che la procedura da adottare per la scelta del contraente potrà 

essere valutata dal soggetto che verrà individuato quale RUP; 

VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO l'art. 61, comma 1, del Regolamento di Amministrazione e 

Contabilità dell’Ente. 

 

 

Presenti e votanti: n. 5, maggioranza assoluta: n. 3. Con voto unanime dei presenti espresso 

nelle forme di legge dal Presidente e dai Consiglieri: Gentile, Pisante, Remaschi e Perrone; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, l’indizione della procedura per 

l’acquisizione dei servizi di assistenza e gestione dei fascicoli aziendali del Crea per 

l’intero territorio nazionale, per la durata di quattro anni (quattro annate agrarie) e un 

importo massimo stimato pari a € 20.000,00 oltre IVA di legge; 



  
                     

2 

 

 

 

 

- di autorizzare il Direttore Generale f.f. ad adottare, tramite i competenti Uffici 

dell’amministrazione Centrale, tutti gli adempimenti connessi all’espletamento della 

suddetta procedura, comprese stesura e pubblicazione di tutti i documenti della 

procedura, con le modalità previste dalla legge. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.25.07.2018 

 

 

 

Il Segretario 

(Dr.ssa Alexia Giovannetti) 

Il Presidente 

(Dr. Salvatore Parlato)  

 

 
 

 

 

 

 

 

 


